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PREFEITURA MU

T@ M AZENTA Praca Tenente jodo José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: {43} 3563-1133

Memorando

Tomazina, 30 de abril de 2020.

De Salde
Para Compras

Venho por meio deste requerer a compra urgente dos seguintes
materiais que serdo destinados ao enfrentamento do COVID-19: 02
LIXEIRAS DE 100 LITROS.

S&o produtos essenciais para a continuidade do servico de satde
municipal, os servidores da sadde ndo podem trabalhar sem eles.

No caso de EPI, deverd ser reconhecido por pelo menos um desses
érgdos: ANVISA, Food and Drug Administration (FDA), European Medicines
Agency (EMA), Pharmaceuticals and Medical Devices Agency (PMDA),
Nationa!l Medical Products Administration WMPA)

Em razao disso, pego urgénci/a’na aqu?§igéo desses servigos.

13 E'o Chueire
rio/Manicipal de Satde
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A SECRETAR!IA DE GOVERNO #

SOLICITAGAO DE COMPRAS DE MATERIAIS

SECRETARIA DE SAUDE

@ SOLICITACAC: SECRETARIA DE SAUDE @ Data: 30/04/2020
Setor Solicitante/N2/Anc
=3§~:
@ Miaterial de Consumo Servigos e Encargos § { Qutros
. Quais:
2 D Obras e Instalagdes D Equip. e Mat. Permanente
‘ @ Setor Sclicitante @ Responsavel % Telfe-mail

43 3563-1520

JOAO HELIO CHUEIRE

7 item

7% Especificacio do Material ou Servico

_ifjarop

AQUISICAO DE DUAS LIXEIRA BRANCA 100 LITROS

Totat RS 320,00

§§§4 Locai de Entrega:
Prefeitura Municipal de Tomazina

Servidor responsavel pelo acompanhamento e fiscalizac3o do processo / contrato:

Justificativa:

é}ﬁg% Assinatura:

L (

#110 CHUEIRE |
rbtaria de Satide




ESTADO DO PARANA g AUTORIZAGAC DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA Nr.: 208/2020

S s ;
. g Vs
CNPJ: 75.697.094/0001-07 Fone: 4335621133 - Fax: 4335631133 .
PRAGA TENENTE JOAO JOSE RIBEIRO Compra Direta Nr.: 118372020
CEP: 84935000 - Tomazina- PR Datz da Compra: . 30/04/2020
Nr. Contrato:

Empenho Ordindrio fif.! ...c.c.oceee... Subempenho ot ............ Dcte Fiscalnr: ...... Folha: 1/1
g 4
.

Fomecedor: BV LIMP SC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LYDA Cédigo: 10455 Telefone: 443629-1674
Enderego: . Banco:

Cidade: Siqueira Campos - PR - CEP: 84940-000 Agéncia:

CNPJ: 32.786.795/0001-00 # Inscrigdo Estadual: ;. Conta Comrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fomecer-nos o(s) Material(is) e/ou execucéo do(s) servico(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificacbes ‘e condicbes constantes nesta autorizagdo de fomecimento.

Grgéo: -
Unidade: -
Centro de Custo:

Fonte de Recurso:

- Dotagbes Litilizadas:

L _.omph Elemento:
fo

Condigdes Pagto: IMEDIATO
Praze de Entraga: IMEDIATO
i.ocal de Entrega: SECRETARIA MUNICIFAL DE SAUDE - -

Objeto da Compra: AQUISICAO DE DUAS LIXEIRAS DE 100 LITROS.

Cbservacoes:
ttem ! Quentidade g Unid 5 Especificagio i Marca l Pre¢o Unitario ! Prego Total g
1 2,00 UN LIXEIRACINZA 100 LTS 4,7 (2243) 160,00 ) 320,00
‘ Total Geral: _ 320,00
Desconto: 0.60
(Valores expressos em Reais R$) Tota! Liauido: 320,00

™
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Tomazina, 30 de Abrl de 2020

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
PREFEITO
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TOMAZINA
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Certid@o
Tomazina, 03 de junho de 2020.

Certifico para os devidos fins que foi realizada pesquisa de prego do seguinte
insumo destinado ao enfrentamento do COVID-19: 02 LIXEIRAS DE 100 LITROS.

Assim, esclareco que foi realizada pesquisa de prego junto aos seguintes
fornecedores: BV Limp Comércio de Produtos de Limpeza e Serlimp Comércio de Produtos de
Limpeza.

Em razio disso, certifico que, por consulta via internet, 0 menor pre¢o encontrado
no mercado para o insumo indicado foi de R$ 320,00 da empresa BV Limp Comércio de

Produtos de Limpeza.

Setor de Compras

Aline Ishii
|ecr.. Mun. de Governa
Port. 003/2017
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Re: Orcamento

Luciano Bonfaim <lucianobonfaim@gmail.com>
Ter, 02.06.2020 1742
Para: LICITACAO TOMAZINA-PR <comprastmz@hotmail.com>

‘#";xgs_ i

3] SEas 1141

TIIXEIRABRANCAION | 1 H0OLT e/ @Q‘
LITROS - PERFECT ,_ I N

T@ta!: | o
Formas de pagamento:

_ Siqueira Campos
02/06/2020

https://outiock.ive.com/mail/B/inbox/id/ AQMKADAWATYWMAIZIA 1 NIOZNDU4L TAWAIOWMAOCARGAAAL02nGEX % 2By VMnu%2FWrgpOBvaHABhY ... 1/2
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Nome/Razio Secial: 2107 PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA N° Pedido:
Nome Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL TOMAZINA ’ . 70359
CNPJ: 75697094000107 LEstadual: ISENTO
E-mail: comprastmz@hotmail.com
Endereco: PC. TENENTE JOAO JOSE RIBEIRO No: 99 Data do Pedido:
Bairro: CENTRO Cidade: TGMAZINA UF: PR Cep:84935000 03/06/20
CPF:
Fone: 4335631133 Celular: 43988125433

K Descricdo Quant. V.Unit. Total
2508 LIXEIRA C/PEDAL 100L BRANCA 3,00 219,90 659,70

Observacdes:

LIXEIRA REFORCADA, 100% POLIPROPILENO — COM PECAS DE REPOSICAO CASO SEJA NECESSARIO

CONTATO: ALINE41999574672
Vendedor: SERGINHO
Emitente: CAROLINE

Validade da Cotagdo: 15 DIAS CONFORME DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE
Forma de Pagamento: 30 DD - SL BB AG 2755-3 C/C 108762-2

Frete:

Total do Pedido Unitario Total do Pedido
659,76 659,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
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FREFEITURA MUNICIPAL DE

TOMALZINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANA | CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br | E-mail: pmtomazina@uol.com.br

Praca Tenente Jodo José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone | Fax: (43) 3563-1133

Autorizacao

Tomazina, 03 de junho de 2020.

A Secretaria Municipal de Salde requereu a compra urgente de insumos
destinados ao enfrentamento do COVID-19: 02 LIXEIRAS DE 100 LITROS.

Tratam-se de insumos ligados a seguranca sanitaria dos servidores
municipal que estéo na linha de frente do combate do virus, sendo que a aquisicdo
deles € essencial para a manutengéo do servigo basico de salde publica.

Considerando a urgéncia da aquisigéo, e que ha rubrica orcamentaria para
fazer frente & despesa, autorizo a aquisicdo por meio de dispensa de licitagao,
conforme permitido pela Lei 13.979/2020.

Determino que sejam observadas as demais regras da lei 13.979 em
relagdo a publicidade das aquisices de insumos, bens e servicos ligados ao
enfrentamento da COVID-19.

ol

Flavio Xavier de llima Zanrosso
Prefeito Municipal de Tomazina




ideniificagic do Emitente

BV LiMP SC COMERCIC DE PRODUTOS DE

DANFE

Documentn Auxiifar
ota Fiscal Eletrénice

I

LIMPEZA LTDA ;
RUA DA UNIAC § - ENTRADA CHAVE:DE ACESSO
N° 287 - NASGENTE DO SOL. - 8L 82 1- SAIDA E 4120 0632 7867 9500 0100 5500 2000 G003 2612 8778 9289
SIQUEIRA CAMPOS - PR N° 326 Consulte 2 autenticidade no portal nacional da NF-e
FONE: 44 58291674 SERIE 2 www.nfe.fazenda.gowbr/porial ou ne site da Sefaz Autorizadora
CEP: 849400600 FOLHA 1/4

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA QU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

141200100196417 05/06/2020 10:22:54

INSCRICAO ESTADUAL

INSC, BSTADLAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
32.786.785/0001-00

8080492682
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
EUNDG MUNICIPAL DE SAUDE DE TOMAZINA $3.361.081/5001-20 05/68/2020
ENDERECO ’ BAIRRO/DISTRITC CER DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA : MAJOR TOMAZ, 168 CENTRC 84935-0CC 05/06/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
TOMAZINA PR 10:23:50
FATURAS / DUPLICATAS
326/1  0BI0612020 220,00
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DOICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.0C 0,30 0,00 0,00 320,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS! VALOR DO IPI VALOR DO it VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 8,0¢ 320,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE PCR CONTA | CODIGC ANTT PLAGA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJI/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSORICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDC
Q ) 3,000 0,000
DADTS DOS PRODUTOS
COD. PRODUTO | DESCRIGAC DO PRODUTO CrOPINCNM  |CSOSNIUN | QUANT| V.UNITARIO;  V.TGTAL]  BC.ICMS]  VICMS VPl 2;3”02%5
3026 LIXEIRA CINZA 100 LTS 4,7 5405 | 30269090 ;0500 jUN 2,000 760,00 320.50] 0,00 3,60 6.00] 0.00] 0.00

KG PERFECT

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

DU EPP OPTANTE PELG SIMPLES NACIONAL NAC GERA

iP1, 1SS EICMS - Pedido G2610.

Vocs pagou aproximadaments; {Sem parametros para calcuio} - DOCUMENTO EMITIDC POR ME
DIREITG A CREDITO FISCAL DE

RESERVADC AC FISCO
£ -
- oW £ 3 B
NS Y ﬁ%‘ﬁu«« by

O31% 23990-5

NF-e amitica peic softwers Hiper (hipsi.comubr)

os produtos constantss da nota fiscal eletrSnica indicada ac fado

Resebemcs de BV LIMP SC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,

MF-e

DATA DE RECEBIMENTO

FUNDO MUMNICIPAL DE SAUDE DE TOMAZINA

IDENTIFICAGAO & ASSINATURA DO RECEBEGOR

N°. 328




ESTADO DO PARANA Exercicio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA Pagina: 1/2
Relac&o da Despesa Orgada
Codigo D ~ Descri
reduzido otacéo escrigéo elemento Educagéo Pessoal Valor Orgado
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
Orgao: 05 Fundo Municipal de Saude
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saude Publica
Proj./Ativ. 2.002 Atendimento de Média e Alta Complexidade
96 3.3.90.30.00.00.00.00 1303 MATERIAL DE CONSUMO Nao Nao 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.007 Encargos com Vigilancia Ambiental
90 3.3.90.30.00.00.00.00 1303 MATERIAL DE CONSUMO Néo N&o 110,256
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.014 Manutencéo do Programa da Saude da Mulher
87 3.3.90.30.00.00.00.00 1303 MATERIAL DE CONSUMO Néao Né&o 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.018  Manutencéo dos Servigos de Saude
110 3.3.90.30.00.00.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO Né&o Néo 22.050,00
11 3.3.90.30.00.00.00.00 1303 MATERIAL DE CONSUMO Nao Néo 55.125,00
333 3.3.90.30.00.00.00.00 3303 MATERIAL DE CONSUMO Nao Nao 0,00
Total do Projeto/Atividade: 77.175,00
Proj./Ativ. 2.021 Programa Atengédo Basica - PAB Parte Fixa
116 3.3.90.30.00.00.00.00 1494 MATERIAL DE CONSUMO Nao Nao 200.000,00
17 3.3.90.30.00.00.00.00 1495 MATERIAL DE CONSUMO Nao Néo 53.575,00
326 3.3.50.30.00.00.00.00 3495 MATERIAL DE CONSUMO N&o Nao 0,00
Total do Projeto/Atividade: 253.575,00
Proj./Ativ. 2.022 Agbes Basicas de Vigilancia Sanitaria
72 3.3.90.30.00.00.00.00 1497 MATERIAL DE CONSUMO Néo Né&o 31.025,00
338 3.3.90.30.00.00.00.00 3497 MATERIAL DE CONSUMO N&o Nao 0,00
Total do Projeto/Atividade: 31.025,00
Proj./Ativ. 2.025 Manutengdo Combate Caréncia Nutricional
122 3.3.50.30.00.00.00.00 1303 MATERIAL DE CONSUMO Né&o Néao 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.026 Manutengdo Programa Sadde da Familia - PSF
76 3.3.90.30.00.00.00.00 1494 MATERIAL DE CONSUMO Néo Nao 10.000,00
77 3.3.90.30.00.00.00.00 1495 MATERIAL DE CONSUMO Nao N&o 1.025,00
Total do Projeto/Atividade: 11.025,00
Proj./Ativ. 2.027 Manutengdo Agentes Comunitarios de Saude - ACS
129 3.3.90.30.00.00.00.00 1494 MATERIAL DE CONSUMO Né&o Néo 5.000,00
130 3.3.90.30.00.00.00.00 1495 MATERIAL DE CONSUMO Néo Nao 512,50
Total do Projeto/Atividade: 5.512,50
Proj./Ativ. 2.028 Manutengao Programa Nacional Vig. Epidemiolégica e Controle de Doengas
75 3.3.90.30.00.00.00.00 1497 MATERIAL DE CONSUMO Néo Né&o 385,88
Total do Projeto/Atividade: 385,88



ESTADO DO PARANA

Exercicio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA . Pagina: 2/2
Relac&o da Despesa Orgada
Cadigo Dotaga Descrig&o element 5 |
reduzido otacéo escricdo elemento Educacéo Pessoal Vaior Orcado
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
Orgao: 05 Fundo Municipal de Saude
Unidade: 01 Fundo Municipal de Satde Pblica
Proj./Ativ. 2.029 Manutengao Programa Incidéncia Bucal
86 3.3.80.30.00.00.00.00 1495 MATERIAL DE CONSUMO Nao Néo 1.000,00
" .
Total do Projeto/Atividade: 1.000,00
Total da Unidade: 380.139.38
Total do Orgéo: 380.139,38
Total da Entidade: 380.139.38
Total Geral: 380.139,38

TOMAZINA, 29/06/2020

ROSANGELA APARECIDA RAMOS FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO
CONTROLE INTERNO PREFEITO

FELIPE BARBOSA FERREIRA
CONTADOR Hf



PREFEATURA MUNICIPAL DE TOMAZINA Data: 09/08/2020
! N. da Qrdem : 4224/20
?rd de Pagamento Toia
i % Processo :
C.N.PJ.: 75.697.094/0001-07 N°® AF/Ano: 209/2020
Municipio: TOMAZINA Vencimento : 09/06/2020
6rgéo: 05 - Fundo Municipal de Saude "
Unidade: 05.01 - Fundo Municipal de Saude Publica
Funcionai: 10.301.0024 - Programa Saude da Familia
Projeto/Atividade:  2.026 ) - Manutengéo Programa Salde da Familia - PSF
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00. 1454 -1 - MATERIAL DE CONSUMO
Cod. Detalham.: 20 - BLOCO CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
Recurso: 1494 - BLOCO CUSTEIO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
Numero do empenho : 4084 £ Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 320,00 Velor da ordem : 320,00
Vaior anulado : 0.00 Valor Anuiado: 0,00
Total (A ) 320,00 Total (B) 320,00
. Saldo (A-B): 0,00
Credor: 10455 BV LIMP SC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Enderego: ; Cidade: Siqueira Campos UF: PR
C.N.PJ.:. 327886.795/0001-00 Inscr.Est./ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Conta Corrente:
*_{Especiﬂca(;éo:
REE ‘JISICAQ DE DUAS LIXEIRAS DE 100 LITROS PARA SECRETARIA DE SAUDE.
Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 320,00
_%:-‘ica autorizado o pagamentc de 320,0C {trezentos e vinte reais)
bontabi!izagéo . Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 09/06/2020.

ROSANGELA APARECIDA RAMOS

CONTROLE INTERNG
_bescontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido & pagar : 320,00

%iecursos:
w /‘ Conta Banco Num.Docto. Vaior
TN 971704 CEF - FM.S. - BLOCO CUSTEIO SUS (CEF 624044-8) - 624044-8 239908 320,00

brdem de pagamento : Em 08/06/2020 pague-se a importéncia acima processada

5

MILED ANTONIO BONFIM COUTO
DIRETOR FINANCEIRO

ﬁecibo . Em 09/06/2020 recebi (emos) a importancia acima orocessada

Credor

Certifico haver pago a importéncia acima.



et Banking CAIXA

{ante de remessa de Doc eletrénico

mitente: PR 412780 FMS CT SUSCUSTEIOSUS

Zonta origem: 1951 / 006 / 00624044-8

o 718/23990-5

Tipo: DOCE

Banco: 748-BANCO COOPERATIVO SICREDI §A
Finalidade: 01-Creédito em Conta Corrente

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
valor a ser transferido:

Tarifa de emissdo de
alele

valor total a ser debitado:

1dentificacac da eperagio:

Data de débito:

Data/hora da
qperacdo:

) VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTING N
3AC CAIXA: 0800 726 0101

BV LIMP COMERCIAL DE PRO‘DUTOS DE LIMPEZA

32.786.795/0001-00 #

R$ 320,00

Rs$ 0,00

FUNDO DE SAUDE TOMAZINA

09/06/2020

09/06/2020 10:41:46

sessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Juvidoria; 0800 725 7474

jelp Desk CAIXA: 0800 726 0104

cédigo da operagao:

Chave de seguranga:

00028691
CISOYUHSEEZ3MXYO

A MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

e
o

09/06/2020 1112



